na Judéia, a primeira fonte do mal, mas também em Roma, onde todas as coisas hediondas e 

vergonhosas de todas as partes do mundo encontram seu centro e se tornam populares. 

Conseqüentemente, primeiro foi feita a prisão de todos os que se declararam culpados; então, após sua 

informação, uma imensa multidão foi condenada, não tanto pelo crime de incendiar a cidade, mas por 

ódio contra a humanidade. Zombaria de todo tipo foi adicionada às suas mortes. Cobertos com peles de 

feras, eles foram rasgados por cães e pereceram, ou foram pregados em cruzes, ou foram condenados às 

chamas e queimados, para servir como uma iluminação noturna, quando a luz do dia terminasse (Tácito, 

Annales 15.44).851 

846 Cf. CHAPMAN, D. W.; SCHNABEL, E. J., The trial and crucifixion of Jesus, p. 633. 
847 Cf. CHAPMAN, D. W.; SCHNABEL, E. J., The trial and crucifixion of Jesus, p. 611. 
848 Original: “10. Is, qui ad hostem confugit et rediit, torquebitur ad bestiasque vel in furcam damnabitur, 

quamvis milites nihil eorum patiantur”. Cf. COOK, J. G., Crucifixion in the Mediterranean World, p. 390. 
849 Original: “5.21a.1: Si quis aliquid ex metallo principis vel ex moneta sacra furatus sit, poena metalli et exilii 

punitur. 5.21a.2: Transfugae ad hostes vel consiliorum nostrorum renuntiatiores aut vivi exuruntur aut furcae 

suspenduntur”. 
850 Cf. CHAPMAN, D. W.; SCHNABEL, E. J., The trial and crucifixion of Jesus, p. 192-198, 315-316. 
851 Original: “[44] Et haec quidem humanis consiliis providebantur. mox petita [a] dis piacula aditique Sibyllae 

libri, ex quibus supplicatum Volcano et Cereri Proserpinaeque, ac propitiata Iuno per matronas, primum in 

Capitolio, deinde apud proximum mare, unde hausta aqua templum et simulacrum deae perspersum est; et 

sellisternia ac pervigilia celebravere feminae, quibus mariti erant. Sed non ope humana, non largitionibus 

principis aut deum placamentis decedebat infamia, quin iussum incendium crederetur. ergo abolendo rumori 

Nero subdidit reos et quaesitissimis poenis adfecit, quos per flagitia invisos vulgus Chrestianos appellabat. 

auctor nominis eius Christus Tibero imperitante per procuratorem Pontium Pilatum supplicio adfectus erat; 

repressaque in praesens exitiablilis superstitio rursum erumpebat, non modo per Iudaeam, originem eius mali, 

sed per urbem etiam, quo cuncta undique atrocia aut pudenda confluunt celebranturque. igitur primum correpti 

qui fatebantur, deinde indicio eorum multitudo ingens haud proinde in crimine incendii quam odio humani 
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 Tácito mostra, no relato, como Nero tentou de todas as formas esquivar-se da culpa